[image: герб Даг-2]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ
	№
	123-ОД

«4» октября 2017 г.

г.Махачкала
[bookmark: _GoBack]
Об объявлении конкурса на включение в кадровый резерв
для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан

	В соответствии со ст. 62 Закона Республики Дагестан от 12.10.2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», Указом Главы Республики Дагестан от 15.05.2015 г. № 105 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан», и Положением о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденного Приказом  Министерства юстиции Республики Дагестан от 04.03.2016 № 18-ОД,
	приказываю:
	1. Объявить конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан: главной группы должностей, ведущей группы должностей и старшей группы должностей (далее - Конкурс) и утвердить текст об объявлении конкурса согласно Приложению к настоящему Приказу.
	2. Отделу информационных технологий и использования документов Министерства юстиции Республики Дагестан разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	3. Отделугосударственной службы, кадров и делопроизводства Министерства юстиции Республики Дагестан разместить объявление о приеме документов для участия в конкурсе, предусмотренного п. 1 настоящего приказа, а также информацию о конкурсе в государственнойинформационной системе в области государственной службы в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.daggossluzhba.ru, www.daggossluzhba.gov.ru).
4.	Председателю конкурсной комиссии организовать проведение конкурса.
5.	Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

	Министр                                                                   Х.Э. Пашабеков

Приложение
к приказу Минюста РД
№ 123-ОД от 04.10.2017 г.

	Министерство юстиции Республики Дагестан объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан:
· главной группы должностей;
· ведущей группы должностей;
· старшей группы должностей.
	В конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие следующим квалификационным требованиям:
· Высшее профессиональное образование;
· Специальность «Юриспруденция»;
· стаж государственной гражданской службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет для главной группы должностей;
· стаж государственной гражданской службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома: не менее одного года стажа государственной гражданской службы или стажа работы по специальности) для ведущей группы должностей;
· без предъявления требований к стажу для старшей группы должностей;

	Профессиональные знания:
Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Дагестан, законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Дагестан применительно к исполнению своих должностных обязанностей, законодательства Российской Федерации в области противодействия коррупции и правил деловой этики;

	Профессиональные навыки:
участники конкурса должны обладать навыками аналитической работы, законодательной техники и документационного обеспечения, составления деловых писем и документов, владения необходимым программным обеспечением и компьютерной техникой, использования средств телефонной и факсимильной связи.
	Условия прохождения государственной гражданской службы определяются федеральным и республиканским законодательством о государственной гражданской службе.
	Гражданам, желающим принять участие в конкурсе, в течение 21 дня со дня размещения на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего объявления необходимо представить в Министерство юстиции Республики Дагестан следующие документы:
а)	личное заявление на участие в конкурсе;
б)	собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 г. № 667-р (в ред. распоряжения Правительства Российской Федерации от 16.10.2007 г. № 1428-р), с приложением двух фотографий 3x4, выполненных в цветном изображении без уголка, указанием точного почтового адреса регистрации и фактического проживания, адреса электронной почты;
в)	копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
г)	документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
д)	документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению (учетная форма №001- ГС/у);
е)	документы воинского учета (военный билет; приписное свидетельство) для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
ж)	сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (форма справки утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460);
з)	свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
к)	страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
л)	иные документы, предусмотренные законодательством о гражданской службе.

	Государственный гражданский служащий Республики Дагестан, замещающий должность государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан и изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает заявление на имя министра юстиции Республики Дагестан.
	Государственный гражданский служащий Республики Дагестан, замещающий должность государственной гражданской службы в ином государственном органе и изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Министерство юстиции Республики Дагестан заявление на имя Министра юстиции Республики Дагестан и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой государственного органа, в котором государственный гражданский служащий замещает должность государственной гражданской службы, анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 г. № 667-р (в ред. распоряжения Правительства Российской Федерации от 16.10.2007 г. № 1428-р), с приложением двух фотографий 3x4, выполненных в цветном изображении без уголка, указанием точного почтового адреса регистрации и фактического проживания, адреса электронной почты.
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.
	Начало приема документов для участия в конкурсе 5 октября 2017 г.  в 10.00, окончание –25 октября 2017 г. в 18.00.
	Документы принимаются в рабочие дни (понедельник - пятница) с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: 367032, г. Махачкала, ул. М.Гаджиева, 170, 1 этаж,  Министерство юстиции Республики Дагестан,  кабинет № 6, телефон: (8722) 63-16-27,(8722) 55-49-64. Ответственное лицо: Акамова РаисатИсамутдиновна.
	Гражданам, допущенным к участию в конкурсе, о дате, месте и времени проведения конкурса будет сообщено не позднее чем за 15 дней до его начала.
Конкурс будет проводиться в здании Министерства юстиции Республики Дагестан.

image1.png